商务部关于切实做好春耕期间农资供应工作的通知 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/309/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_309418.htm 商务部关于切实做好

春耕期间农资供应工作的通知（商建发[2007]64号 2007年2

月28日） 当前我国春耕生产已由南向北展开，农资供应渐入

旺季。保持农资市场货丰价稳，对稳定粮食种植面积、保护

农民种粮积极性具有积极作用，也是实现今年农业增产、农

民增收的重要前提。各地商务主管部门要采取切实有效措施

，做好农资商品供应工作，确保春耕生产顺利进行。现就有

关事项通知如下： 一、大力确保春耕农资市场稳定供应 各地

商务主管部门要引导农资流通企业积极与农资生产企业进行

各种形式的合作与联合，稳定产销关系。要根据春耕生产特

点和本地农业生产实际，组织充足货源，确保农资商品品种

全、数量足、质量好、价格稳，满足春耕生产的需要。要充

分发挥进出口对国内农资市场的调剂作用，进一步加强进口

化肥的管理指导、协调服务，继续实行国营贸易进口管理，

适当增加进口关税配额发放数量；对进口化肥继续实行关税

配额管理，对尿素、磷酸二铵、三元复合肥等化肥进口执行

进口关税暂定税率，确保春耕期间国内市场农资的有效供应

。 二、充分发挥“万村千乡市场工程”农资农家店作用 鼓励

引导农资流通企业开展农资连锁经营，各地商务主管部门要

推荐一批信誉好、实力强、网络健全的大中型农资流通企业

承担商务部2007年“万村千乡市场工程”工作，整合农资基

层网点，构建新型农资经营网络，净化农资市场环境。已经

承担“万村千乡市场工程”试点企业要加大集中采购统一配

送的力度，严格按照商务部的要求，确保加盟店的配送比率

不低于70%，有条件的企业要达到100%，同时要加强对加盟

店自采部分的监督与管理，在春耕期间要加大巡查力度与频

率。“万村千乡市场工程”龙头企业、农资农家店要在树正

牌、售正货上起模范带头作用。 三、不断提高农资多元化服

务水平 农资经营企业要不断提高农资经营与服务水平，完善

庄稼医院的服务功能，加强对农民购买和使用农资的服务和

指导，做好各种农资使用的培训、示范和推广工作。要大力

普及农资识假辨假常识，指导农民在购买农资时索取票证，

增强农民维护自身权益的意识和能力。加强对基层农民的技

术服务、指导和培训，为农民开展农技知识咨询、测土配方

等服务，引导农民科学施肥、合理用药，提高农资的使用效

率。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com